materia ec nobili si boni ficatore n
habueis domo ptones et bitacoibz
sep careb. si pte rea tom? aliq ami-
cis tuis accomoda nō fuerit et edifi-
cata fortassis eis obfuit. cur ea pru-
des astrue? Nec fa cu reformacoē
totali eccie applicab. q impossibil
fit. ipe metatibz ocul videbis. Veru
de reformacoē pticulari. in ciuitate
eccie possibili in multis statib? et re-
ligioib? nō dubito qui eas de dieti
introduci vide? in qbusdam monas-
terijs et ouetibz h cu qnta difficulta-
te nouit altissim? Si emz pnte gna-
li. talio in basilea in annis sex nec
vnu qdem fragily sexus monastei
uni coopate ec seculari. sultu refor-
mari potuit ppter qruā imbitacu
vita maluola et eis dez astate seuci-
am. Quid qso sperad e de viroz no-
biliu vel litteratoz collegijs: q rui-
nas et deformatates suas i spualibz
existetes doibz n mo armiscalibeis
h eda q deteriora fuit verbalibus et
ligneis pnt defebē. Diger. Puto p-
latoz malicia tota? mali ca e i sbdi-
tis. Si emz pastoēs boni eent ad-
morum eorundem vestigia gregis
venirent. Theologus. Partim hic
sed non in toto erras. In grege eni
peccabis fortassis ita est vt afferis.
sed in cetu continuum qui libertate
pocuntur animi non sic verumtam
est vt B. grego. docet auctonta?
Qd nemo aplius nocet i dei ecciaqz
hysq indignitate l gradu ordinis

constitutus suis facinoribus plebem scandalizat et dum pastor per abrupta gradibus grex in precipitium labitur. Dum caput egrotat caetera membra languent. Non sic autem in subditis imitatio facilis virtutibus platorum capit. sicut videtur causa ab eisdem exemplum vici dicitur quia peccata facilius est multitudinem quam benefacere. Virtus inquit per se est circa difficile in non habituatis et in uetis intelligitur. Et lata est et spaciosa via quae ducit ad predicacionem. Arta vero et stricta quae ducit ad vitam. Prima enim viam egrediuntur plurimi. Secunda vero pauci. Regnum celorum vim patitur et violenta rapiunt illud. Malam ergo consequentiam formas in moralis materia. Quod autem boni pastoris vestigia sequi sepe abnuat populus. multis exemplis non factis potest docere possunt. Vidimus namque legatum sedis apostolice cardinalis virum sanctitate predictum dominum Nicolaum sancte crucis legatum in francia professionem et vitam semper carthusiensis ordinis platum certe quam ordinari de iure coram super terras legacionis sue officio commissas. Sic quantum profecerint in eisdem partibus sciunt multi. In reformacionis enim materia non nulli sibi resistentes in facie appellarunt. Multi alij nimis. Alij vero callidis modis alijs sibi non obedierunt. Habuimus in germania in annis plurimis a summo pontifice transmissum legatum dominum Julianum cardinale: cui?

vite scissime virtutibus. Quod tamen in me noscit humana fragilitas nullum unquam platum parum illi agnouisse putato quod in reformacionis sancto opere quantum perditus et quod persequendo passus sit: oes vidimus quod virum istum agnouimus. Non minus enim curabatur eius exempla et precepta a multis quam si ea tulisset semel infamis perrelatus alius. Sed propterea unum ordinem in medicamentum ordines cui deus iam ante decennium prouidit de duobus bonis et benivolentissimis capitibus: quod unus generalis magister est totius sui ordinis. Alii vero prouinciam unam gratum habere. Vterque zelator est reformacionis tam validus ut se pro ea et suo grege non semel ad resistentes sibi seculares mortis periculis subiecerit et tamen uterque modicum profecit in subditis. Paucos enim conuetus reformare potuerunt quibus vel le adiacebat de oibus. Hic propter hoc benedicte materia proficere nequiverunt. **Dig.** Ego in talium prelatorum officio magnum esse periculum puto et scire velle an in statu salutis cum tanta rebellionem subditorum esse valeret. **Theologus:** Non solum istos sed pastores oes alios in periculo constitutos esse docet beatus Augustinus in regula videtur ad subditos plati seu prepositi misericordiam quod in vobis quanto in loco maiori tam in periculo maioris vobis in statu tamen predicacionis non sunt si in quantum in se est ista optate. ut docet in apostolo. agunt obsecrant et incipant in omni paciencia et docentur: ne

autem peior fiat scissura dissimulatae ois nonumquam subditorum vicia minora. Vbi ex correptione probabiliter mala adueniret maiora. sicut peritus chirurgus morbum in corpore infirmi aliquando relinquit minus nocuum. ne eundem curato de terriori et letali vulnere prestat incertum. Sic primum israel rex rebelles sibi non dum firmatus in regno spiritu bono docete quem vicius saul adhuc habuit non correxit. Maiori enim multitudinem sibi obedierte tamen quod a filij belial dixerunt primum. Rex secus sum saluae nos potest iste desperaverunt eum. et non attulerunt ei munera. Ille vero dissimulabat se audire. Cum eo abiit tamen per exercitus quod non tetigerat deus corda. ibidem promissit. Pari modo timore rebellis per furientis multitudinis per se principium. Rex darius potestissimus inuite promissit danieli in lacu leonum periculis quod si non fecisset: vita regis fuisset in periculo nec liberatus fuisset daniel ut habet daniel ultio. Sic mathathias dei sacros et pastores israelitici populi iudeis regis antiochi tyrannide reformate templum dei cultum et populum in destituta loca secessit quos congregata est ad eum synagoga bonorum et fortis virorum. Per quem reformauit per deum per vicius per machabaeum. Judas machabeus sum sacerdos et per eum Janathas fratres eius licet essent animosissimi tamen Alchimum quod bachide Antiochi capitaneum est intrusus ad summum sacerdotium fretum potentia seculi seuitia et reformacionis de

pli iherosolimis et populi pauertate totis misero diu sustinere coacti fuerunt ibidem vij. et vij. ca. et ij. machabaeus: sic quod Omnia deuotissimum dei sum sacerdos in mune mala per symonem et in melius sue gentis defortos emulos passus est. ij. machabaeus. et sequentibus.

Capitulum

Octauum

In suis tomibus vias rectas et occultas fabricat quibus factis occulte sepe imbitat. Ecce facta moraliter notanda iterum. Quia vias in tomibus rectas fabricat que seipsum dicit. Et methadi quibus breuiter alijs. ad terminum dicitur. Tales etiam faciunt occultas et eas de sepe imbitat. per que omnia via arripe et per dicitur ad caeteros docet in formis naturalibus et spiritualibus in caritate dei sapientia. Vie igitur recte itinera virtutum sunt a vicijs semita declinantes. Unde eadem sic suadet sapientia per Salomonem prouerborum quarto. Dirige semitam pedibus tuis et omnes vie tue stabilientur. Ne declines ad dexteram nec ad sinistram. Averte pedem tuum a malo. Vias enim que a dextris sunt noquit dominus. Peruersae vero sunt que a sinistris sunt. Ipse autem rectos faciet cursus tuos. Itinera autem tua in pace producet. Vie autem recte et abscondite sunt modi diuinae contemplandi et per superarogacionis opera deo obsequendi fideliter. Quales ben arripuerunt de quibus.

c. ij.

veritas ait lūcō. p. Cōfiteor tibi peccati et tre qz abscondisti s̄ a sapientibus et prudētibus et reuelasti ea puul de q̄ i Job. iij. d̄: Ad me dictū ē v̄bū absconditū et q̄i furtiue suscepit auris mea venas futurij ei? Aial at̄ tō nō p̄cipit ea q̄ spūs dei sunt: Stulticia eni illi et n̄ pōt intelligē. qz spūalit̄ examinatur Vias nō oculta et rectas tō nūc inbitat qn̄ su perogacōis opa secreta cōtēplacōe exaiat. et talia ope exequi p̄ vmbis discrete attēptat Tales vias incedē dē dēret cōtēplacōe vite vicz q̄dam vi religiones a p̄p̄bas p̄felli: ob p̄curādū fr̄cm aiay reptas Simili ē ep̄i et q̄ ex officio hēnt p̄ dicāē v̄bū dei. qz ad tales oēs spectat p̄cipue ea q̄ p̄ secretū cōtēplacōis hauserūt alijs v̄bo vel sc̄pto ē dē Vn̄ be Gre. i de cura pastorali iubet p̄latū q̄ p̄dicatore p̄ auctis eē in cōtēplacōe sus p̄fili: Dig: q̄b ḡ ent vel q̄le dabit̄ iudiciū de q̄bus dā religiof̄ n̄ soluz dico d̄ possessiōē s̄ medicātibz. q̄ ab eccl̄a p̄ aiabo curādis d̄ati sūt pastoribus eccl̄ie in subsidium: et tñ in nulla vniuersitate in medicinis graduati nec aliūde apprime vel p̄ funde in eadē arte eruditi passim se de medicādis vel subleuādis egrotis corporibz intromittāt viam cōtēplacōis qua inceserūt prēs eorū relinquēte? Qd̄ p̄inde de nr̄is in almania ep̄is q̄ tāto onē castronū cōtātū militū et filijū t̄paliū negocio